Проект

государственный комитет РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                     № ____________

г. Казань
Об установлении предельных максимальных розничных цен

на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам», Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные розничные цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики Татарстан согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Предельные максимальные розничные цены на твердое топливо (дрова), установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют на твердое топливо (дрова), реализуемое через учреждения, подведомственные Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан.
3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07 октября 2011г. № 9-1/нпс «Об установлении предельных максимальных розничных цен на топливо твердое (дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики Татарстан».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам Л.П. Борисову.

Председатель                                                                                                        А.С. Груничев

Приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от «__»____________20__г.

Предельные максимальные розничные цены

на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики Татарстан
	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. измерения
	Розничная цена с НДС (руб.)

	1.
	Производство дров
	плотный куб. м
	625,0

	2.
	Колка
	плотный куб. м
	132,0

	3.
	Транспортировка (расстояние до 10 км)

	274,0

	4.
	Разгрузка
	плотный куб. м
	34,0

	5.
	Всего:
	плотный куб. м
	1 065,0